
 

 

UCHWAŁA NR IV/34/19 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 15 lutego 2019 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Książki na lata 2018-2028” 

 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                              

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm. ) uchwala się , co następuje: 

 

    § 1. W Strategii Rozwoju Gminy Książki na lata 2018-2028 stanowiącej załącznik do Uchwały 

Nr XL/269/18 Rady Gminy w Książkach z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwoju Gminy Książki na lata 2018-2028”, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w Rozdziale 5. CELE STRATEGICZNE I PROGRAMY OPERACYJNE GMINY KSIĄŻKI, 

5.2. Programy realizujące cel „Doskonalenie infrastruktury technicznej i społecznej” , Program 

operacyjny 2.3. Rozbudowa gminnej infrastruktury rekreacyjno – sportowej, kulturalnej i innej 

służącej mieszkańcom,  dodaje się Działanie 2.3.7 w brzmieniu : 

 

„Działanie 2.3.7 Budowa centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych w Gminie Książki. 

Opis Działania: Budowa, rozbudowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury turystycznej                    

i rekreacyjnej, przeznaczonej na potrzeby związane z obsługą ruchu turystycznego generowanego w 

oparciu o zasoby wodne. Zakup wyposażenia i sprzętu związanego z zagospodarowaniem 

zbiorników i cieków wodnych. Zagospodarowanie terenów pod turystykę, rekreację umożliwiającą 

wykonywanie sportów wodnych nad jeziorami oraz aktywny wypoczynek. Tworzenie bazy 

turystycznej. Rozwijanie aktywności mieszkańców. Zwiększanie atrakcyjności turystycznej                     

w oparciu o wykorzystanie walorów naturalnych regionu. Poprawa warunków dla rozwoju turystyki 

i aktywnych form wypoczynku poprzez rozwój bazy sportowo-rekreacyjnej regionu. Zwiększenie 

udziału dzieci i młodzieży w turystyce i sportach wodnych. Zwiększenie dostępności obiektów 

sportowo-turystycznych dla osób niepełnosprawnych. Realizacja polityki wspólnych szans. 

Przedłużenie sezonu turystycznego.  

Potencjalne źródło finansowania: Środki własne, krajowe, unijne, prywatne.  

Miernik oceny: Liczba obiektów.  

Termin realizacji: 2019-2021.  

Koordynator: Urząd Gminy Książki.” 

 

2) w Rozdziale 5. CELE STRATEGICZNE I PROGRAMY OPERACYJNE GMINY KSIĄŻKI, 

5.2. Programy realizujące cel „Doskonalenie infrastruktury technicznej i społecznej”, Program 

operacyjny 2.4. Modernizacja bazy oświatowej,  dodaje się Działanie 2.4.3. w brzmieniu : 

 

„ Działanie 2.4.3 Rozwój usług opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Opis Działania: Zwiększenie dostępności miejsc świadczenia usług opieki nad dziećmi do lat 3. 

Zwiększenie zatrudnienia osób pełniących funkcję opiekuńcze nad dziećmi do lat 3. Tworzenie 

nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, w tym dostosowanych do potrzeb dzieci                                    

z niepełnosprawnościami. Finansowanie kosztów przeszkolenia zawodowego dziennego opiekuna                     

i niani. Dostosowanie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci                                                 
z niepełnosprawnościami. Aktywizacja oraz szkolenia wspomagające proces powrotu na rynek 

pracy.  

 



 

 
Potencjalne źródło finansowania: Środki własne, krajowe, unijne, prywatne.  

Miernik oceny: Liczba utworzonych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.  

Termin realizacji: 2019-2021.  

Koordynator: Urząd Gminy Książki.” 

 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący  

                                                                                      Rady Gminy w Książkach 

 

                                                                                           Marek Macikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IV/34/19 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 15 lutego 2019 r. 

 

    Strategia Rozwoju Gminy Książki uchwalona na lata 2018-2028 została sporządzona jako 

dokument wieloletni, planistyczny zawierający zespół działań których celem jest zrównoważony 

rozwój pozwalający zarówno rozwiązywać problemy jak i tworzyć podstawy rozwoju w obszarach 

społecznym, gospodarczym, ekologicznym i przestrzennym. 

 

   Głównym celem Strategii Gminy Książki jest poprawa jakości życia i wspomaganie rozwoju jej 

mieszkańców w aspektach infrastrukturalnych, społecznych oraz gospodarczych.  

W związku z pojawieniem się możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację działań 

w sferze budowy centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych w Gminie Książki, a także 

zwiększenia dostępności miejsc świadczenia usług opieki nad dziećmi do lat 3 oraz z uwagi na brak 

zapisów dotyczących wskazanych działań w przedmiotowym dokumencie przyjęcie niniejszej 

Uchwały przez Radę Gminy w Książkach jest w pełni uzasadnione i konieczne. Projekt zmian 

został poddany konsultacjom społecznym. 

 

 

                                                                                           Przewodniczący  

                                                                                     Rady Gminy w Książkach 

 

                                                                                           Marek Macikowski 

 

 


